DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2772 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1781/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-SRP
RESULTADO ANÁLISE PROPOSTA: CONCORRÊNCIA Nº 003/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022- DL Nº 001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0101.0019.2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2022 - Processo Administrativo Nº 1781/2021. ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: SOUSA MELO E CARVALHO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.049.478/0001-83. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos pelo prazo de 12(doze) meses de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 1.821.600,00
(hum milhão, oitocentos e vinte e um mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES

DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA
VIGÊNCIA: 12 (doze). DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2022.

Chapadinha (MA), 06 de Janeiro de 2022.

Alberto Carlos Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RESULTADO ANÁLISE PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - através da Secretaria Municipal
de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a
todos os interessados o julgamento da proposta de preços apresentada pela
empresa habilitada no processo licitatório n° 003/2021, na
modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na execução dos Serviços de construção de escola de 12 (doze)
salas com quadra poliesportiva coberta, padrão FNDE no município de
Chapadinha/MA. Assim, após a análise da propostas da licitante habilitada no
presente certame, o Presidente e sua equipe de apoio DECIDEM, inclusive
amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Obras: CLASSIFICAR a empresa R. T. EMPREENDIMENTOS EIRELI,
sendo assim sua proposta no valor de R$ 4.414.310,26 (Quatro milhões
quatrocentos e quatorze mil trezentos e dez reais e vinte e seis centavos), não
é inexequível, e conforme parecer técnico está de acordo com os pré-requisitos
estabelecidos pelo instrumento convocatório.
O Presidente informa ainda aos interessados que a íntegra do julgamento
da proposta encontra-se acostado aos autos do processo administrativo acima
epigrafado, no prédio da Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, na sala da

Comissão Central de Licitação, situada na Avenida Presidente Vargas, 310,
Centro, Chapadinha – MA. Não haverá prazo para intenção de recursos, demais
licitantes renunciaram deste ato, conforme documento anexo ao processo
licitatório.

Chapadinha – MA, 14 de Janeiro de 2022.

Luciano de Souza Gomes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008/2022- DL N° 001/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0019.2022.ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  001/2022CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.CONTRATADA: CEPALAB LABORATORIOS
LTDA, CNPJ. nº 02.248.312/0001-44 OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de testes rápido de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de
Chapadinha/MA.FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril
de 2021 e suas posteriores alterações.VALOR TOTAL: R$ 52.650,00(cinquenta e
dois mil seiscentos e cinquenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2153.000
0

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO.............................................................
.....

 VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2022  a  13  de Abril  de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 13  de Janeiro   de  2022. Chapadinha (MA), 13 de Janeiro    de
2022.Alberto Carlos Pereira Junior Secretário Municipal de Saúde